
1  

 
 
 

            
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 –TECLA BALDONI – FORLI’ 

VIA GIORGINA SAFFI 12 – 47121 FORLI’ TEL. 054333345 
email:foic826006@istruzione.it - foic826006@pec.istruzione.it 

cod. mecc. FOIC826006 – cod. univoco UFCP6D – www.ic1forli.it 

  
Prot. n.      Forlì,  22/04/2022  
     

All’Albo/sito web 
agli atti 

                                       
 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”. 
Codice identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-360 
CUP D69J21010760002 
Determina a contrarre fornitura e messa in opera. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 04-11-2021 di adesione al progetto PON FESR REACT-EU, azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 DEL 15/02/2022 di approvazione del P.T.O.F. per l’a.s. 2021/2022; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale per 
l’Esercizio Finanziario 2022; 

 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole; 
 
 

mailto:foic826006@pec.istruzione.it


2  

 
 
VISTO il PON – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
che mira a dotare gli edifici scolastici di una infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e 
amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, 
delle studentesse e degli studenti, assicurando altresì il cablaggio degli spazi, la sicurezza informatica dei 
dati, la gestione e autenticazione degli accessi, la distribuzione interna dei dati alla massima velocità 
disponibile; 

 
 

VISTA la comunicazione MI Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione al progetto; 
 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio del finanziamento in argomento, prot. 3608 del 24/11/2021; 
 

VISTO il decreto di assunzione, da parte del Dirigente scolastico, dell’incarico RUP, prot. n. 3944 del 18/12/2021;  
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia (React-EU); 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (Ue) 2021/1058 Del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 Giugno 2021 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e al Fondo di Coesione; 

VISTO il D.L. 76/2020, c.d “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L.120/2020; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale e la fornitura di beni e servizi approvato dal Consiglio di 
istituto in data 9.02.2017; 

 

VISTA la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 11.12.2020 di elevazione del limite all’attività negoziale del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA  la convenzione attiva su Consip Reti Locali 7 di Vodafone; 
 

VISTO il progetto presentato dal progettista incaricato Sig. Buffadini Nicola, prot. n. 1029 del 23/03/2022; 
CONSIDERATA la necessità di acquisire apparati di rete per consolidare e migliorare l'operatività della 

infrastruttura della rete WIFI di tutti i plessi del Comprensivo; 
RITENUTO che la Convenzione non risulta idonea alle esigenze di questo Istituto; 
 
 

DETERMINA 
 

- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
- di provvedere all’acquisizione della fornitura, della messa in opera del cablaggio, dell’installazione 

e configurazione degli apparati attivi e dei connessi servizi di assistenza e manutenzione tramite 
trattativa diretta con un unico operatore; 

 
 



3  

 
 
- l’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e della messa in opera è di €. 39000,00 

(IVA inclusa) da imputare al Progetto/Attività: A03/10 FESR- REALIZZAZIONE RETI CABLATE E 
WIRELESS AVV. 20480/2021. 

 
- di invitare la ditta Newtoner di Forlì ad effettuare un sopralluogo presso i plessi dell’Istituto e 

presentare un’ offerta. 
 
  
                                               Il Dirigente Scolastico 
                      (Prof.ssa Giuliana Marsico) 

            Documento firmato digitalmente ai sensi 
                                          del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 


		2022-05-06T11:02:32+0200
	MARSICO GIULIANA




